580 OptiMat BB
580
OptiMat BB Вакуумные выключатели
Структура условного обозначения коммутационного модуля
OptiMat  BB  10  20  1000  У2 - 1 3 0
1 2 3 4 5 6
Серия OptiMat - силовые выключатели
Типоисполнение ВВ - вакуумные выключатели
Номинальное напряжение, кВ 10
Номинальный ток отключения, кА 20
Номинальный ток, А 630 1000
Климатическое исполнение и катего-
рия размещения по ГОСТ 15150-69 У2
Вариант конструктивного исполнения
(см. чертежи и габаритные размеры)
1 – Базовое
исполне-
ние. Шины
направлены
от разъемов
вспомогатель-
ных контактов
2 – Шины
направлены в
сторону вспо-
могательных
контактов
3 – Разнона-
правленные
шины. Верх-
няя к, нижняя
от разъемов
вспомогатель-
ных контактов
4 – Разно-
направлен-
ные шины.
Верхняя от,
нижняя к
разъему вспо-
могательных
контактов
5 – Верхний
контакт типа
«тюльпан»
Ø 24 мм
6 – Верхний
контакт типа
«тюльпан»
Ø 36 мм
Межполюсное расстояние, мм 1 – 150; 2 – 180; 3 – 200; 4 – 210; 5 – 230; 6 – 250; 7 – 275
Порядковый номер разработки 0 - базовый
1
2
3
4
5
6
7
7 8 9
8
9